



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, BA.

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA 031/2024DE - PROCESSO LICITATÓRIO 066/2024DE - FORNECEDOR: FLASH COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - 36.239.801/0001-51

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1201/2024PE - EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA ME - CNPJ: 14.336.577/0001-83

CONTRATOS

EXTRATOS

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 - EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1601/2024PE - EMPRESA: VALEPS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 43.120.403/0001-87



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2024PE - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 020/2024PE de acordo com o PAD Nº 077/2024. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, BA. **Abertura: 23 de maio de 2024 às 08:31 horas**, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. **Editais disponíveis em:** http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 10/05/2024. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA - PREGOEIRO.

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47
Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br



10/05/2024, 11:01

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 031/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 066/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FABRICAÇÃO DE PLACAS DE ALUMÍNIO FUNDIDO E POLIDO PARA INAUGURAÇÕES, ATENDENDO AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.**

Fornecedor : FLASH COMUNICACAO VISUAL LTDA - 36.239.801/0001-51

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UND	Própria	Própria	R\$ 1.468,04	R\$ 2.936,08	R\$ 2.275,00	R\$ 4.550,00	--	R\$ 806,96
Descrição: Placa de alumínio fundido e polido medindo 70cm X 50cm										
1	8,00	UND	Própria	Própria	R\$ 1.920,49	R\$ 15.363,92	R\$ 2.976,00	R\$ 23.808,00	--	R\$ 1.055,51
Descrição: Placa de alumínio fundido e polido medindo 80cm X 60cm										
Subtotal Lote R\$ 18.300,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.300,00							Subtotal Orçado: R\$ 28.358,00		35,4679 %	R\$ 10.058,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 18.300,00	R\$ 28.358,00	35,4679 %	10.058,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA, 10 de Maio de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

PREGÃO ELETRONICO N.º 012/2024PE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1201/2024PE

O **MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob n.º 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, PALMAS DE MONTE ALTO, BA, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob n.º. 117.756.885-34, e RG n.º. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado na Praça Do Bonfim, n.º 16, Bonfim, Palmas de Monte Alto, BA, CEP: 46.460-000, considerando o julgamento da licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRONICO n.º N.º 012/2024PE, para REGISTRO DE PREÇOS, publicada no Diário Oficial do Município de 21/03/2024, processo administrativo n.º 051/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS QUE COMPÕE A FROTA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, especificado(s) no(s) no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº. 012/2024PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA ME
CNPJ: 14.336.577/0001-83
ENDEREÇO: RUA 1, Nº 239, LOJA, SÍTIO VOMITAMEL, GUANAMBI – BAHIA, CEP: 46.430-000
REPRESENTANTE: ELIENE CARDOSO DE SOUZA ALBUQUERQUE, CPF: 920.887.835-04
E-MAIL: autopecmolasbrasil@gmail.com / molasbrasil.financeiro@hotmail.com TEL.: (77) 3451-6024

LOTE 1 - PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND - MODELO: 12C - ANO: 2012 - N.º SERIE: *NCAE01950* - PIN: *HBZN012CCCAE01950*

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QDE	MARCA	UNITÁRIO ()	TOTAL ()
01	ALTERNADOR	PC	01	ZM	2703,05	R\$ 2.703,05
02	BALANCIM DO MOTOR	PC	06	APLIC	183,42	R\$ 1.100,52
03	BATERIA 100 AMP	PC	04	JUPTER	859,18	R\$ 3.436,72
04	BICO INJETOR	PC	12	BOSCH	2471,36	R\$ 29.656,32
05	BIELA COMPLETA	PC	06	CUMMINS	1206,72	R\$ 7.240,32
06	BUCHA DE BIELA	PC	06	MALHE	115,84	R\$ 695,04
07	BUCHA DE COMANDO	PC	05	MALHE	154,46	R\$ 772,30
08	BRONZINA DE MANCAL	PC	02	MALHE	115,84	R\$ 231,68
09	ESTICADOR DA CORREIA	PC	02	VETOR	724,03	R\$ 1.448,06




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

10	MANGUEIRA INFRIOR DO RADIADOR	PC	02	JAMAICA	173,77	R\$	347,54
11	RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR	PC	01	RECIPLAST	830,22	R\$	830,22
12	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	PC	02	JAMAICA	154,46	R\$	308,92
13	TAMPA DE RADIADOR	PC	02	ROCHESTER	57,92	R\$	115,84
14	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	PC	02	JAMAICA	376,50	R\$	753,00
15	COLETOR DE PÓ	PC	04	FRAM	86,88	R\$	347,52
16	TUBO DE SAIDA DO SILENCIOSO	PC	01	SICAP	115,84	R\$	115,84
17	ABRAÇADEIRA DA DESCARGA	PC	02	UNIFORT	57,92	R\$	115,84
18	TENSIONADOR DA CORRIA	PC	02	VETOR	308,92	R\$	617,84
19	ROLAMENTO DO TENSIONADOR	PC	02	GBR	72,40	R\$	144,80
20	CAMISA MOTOR	PC	06	MALHE	270,30	R\$	1.621,80
21	JUNTA CABEÇOTE	PC	06	SABO	106,19	R\$	637,14
22	JUNTA TAMPA VALVULA	PC	12	SABO	57,92	R\$	695,04
23	MANGUEIRA CABEÇOTE	PC	06	JAMAICA	57,92	R\$	347,52
24	JG JUNTA MOTOR	PC	01	SABO	1911,44	R\$	1.911,44
25	JG ANEL SEGMENTO	PC	06	MALHE	559,92	R\$	3.359,52
26	KIT MOTOR COMPLETO C/P/A	PC	06	MALHE	1911,44	R\$	11.468,64
27	VALVULA TERMOTATICA	PC	02	CUMMINS	125,50	R\$	251,00
28	TAMPA DO TANQUE	PC	02	ROCHESTER	144,81	R\$	289,62
29	FILTRO RESERVATORIO DIESEL	PC	02	TECFIL	77,23	R\$	154,46
30	CANO BICO INJETOR	PC	06	BOSCH	57,92	R\$	347,52
31	TUBO DE RETORNO BICOS	PC	02	BOSCH	106,19	R\$	212,38
32	BOMBA MANUAL	PC	02	BOSCH	96,54	R\$	193,08
33	PARAFUSO RETORNO BICOS	PC	12	UNIFORT	24,13	R\$	289,56
34	CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE	PC	01	DELPHI	154,46	R\$	154,46
35	RETENTOR DO CONVERSOR DO TORQUE	PC	04	SABO	135,15	R\$	540,60
36	ROLAMENTO ROLETE CONVERSOR	PC	04	GBR	251,00	R\$	1.004,00
37	KIT ANEL DO CONVERSOR	PC	02	UNITEC	276,10	R\$	552,20
38	ANEL VEDAÇÃO DO CONVERSOR	PC	10	APC	28,96	R\$	289,60
39	FLANGE DA TRANSMISSAO	PC	02	LNG	434,42	R\$	868,84
40	RETENTOR DA TRANSMISSAO	PC	04	SABO	115,84	R\$	463,36
41	ROLAMENTO DA TRANSMISSAO	PC	04	GBR	386,15	R\$	1.544,60
42	EIXO E TAMBOR DA TRANSMISSAO	PC	03	UNITEC	386,15	R\$	1.158,45
43	DISCO DE PRESSAO DA TRANSMISSAO	PC	03	UNITEC	106,19	R\$	318,57
44	FILTRO DA TRANSMISSAO	PC	04	TECFIL	183,42	R\$	733,68
45	BLOCO DO MOTOR	PC	01	SIUZIM	30891,98	R\$	30.891,98
46	BOMBA ALIMENTADORA COMPLETA	PC	01	BOSCH	308,92	R\$	308,92
47	BOMBA DA TRANSMISSAO	PC	02	HYBEL	2509,97	R\$	5.019,94
48	BOMBA DAGUA	PC	03	URBA	946,07	R\$	2.838,21
49	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	PC	02	SHADEK	1197,06	R\$	2.394,12
50	BOMBA HIDRAULICA	PC	02	HYBEL	3643,32	R\$	7.286,64
51	BOMBA INJETORA COMPLETA	PC	01	BOSCH	2135,41	R\$	2.135,41
52	BUCHA ESFERICA DE CILINDRO DE DIRECAO	PC	12	PANEGOSSI	115,84	R\$	1.390,08
53	CABECOTE DO FILTRO COMBUSTIVEL	PC	02	CUMMINS	405,46	R\$	810,92




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

54	CABECOTE DO MOTOR COMPLETO	PC	06	CUMMINS	1254,99	R\$	7.529,94
55	CABO DE COMANDO DA TRANSMISSAO	PC	08	FANIA	173,77	R\$	1.390,16
56	CAIXA SATELITE E TAMPA DO DIFERENCIAL	PC	02	REX	3764,96	R\$	7.529,92
57	CAMARA DE FREIO COMPLETA	PC	02	WABCO	4363,49	R\$	8.726,98
58	CAMISA DO CILINDRO DA CACAMBA DIREITA	PC	01	MVT	1158,45	R\$	1.158,45
59	CAMISA DO CILINDRO DA CACAMBA ESQUERDA	PC	01	MVT	1158,45	R\$	1.158,45
60	CARÇAÇA DO FILTRO DE AR COMPLETA	PC	01	ROCHESTER	1312,91	R\$	1.312,91
61	CARTER DE OLEO DO MOTOR	PC	01	CUMMINS	820,57	R\$	820,57
62	CARTUCHO DA BOMBA HIDRAULICA DE DIRECAO	PC	02	HYBEL	530,96	R\$	1.061,92
63	CARTUCHO DA BOMBA HIDRAULICA DE ELEVACAO	PC	02	HYBEL	530,96	R\$	1.061,92
64	CAVALETE DAGUA	PC	02	CUMMINS	193,07	R\$	386,14
65	COLETOR DE ADMISSAO	PC	01	CUMMINS	627,49	R\$	627,49
66	COLETOR DE ESCAPE	PC	01	CUMMINS	57,92	R\$	57,92
67	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	PC	01	WABCO	2123,82	R\$	2.123,82
68	CONJUNTO DE ROLAMENTO DE CENTRO COMPLETO	PC	04	GBR	627,49	R\$	2.509,96
69	COROA E PINHAO DIF TRAS /DIANT	PC	02	REX	3378,81	R\$	6.757,62
70	CORREIA DO VENTILADOR	PC	10	GATES	135,15	R\$	1.351,50
71	TUBO INJETOR BICOS	PC	06	BOSCH	57,92	R\$	347,52
72	CRUZETA DA TRANSMISSAO	PC	12	LNG	318,57	R\$	3.822,84
73	CRUZETA DO CONVERSOR DE TORQUE	PC	06	LNG	231,69	R\$	1.390,14
74	CUBO DO CONVERSOR DE TORQUE	PC	02	DANA	772,30	R\$	1.544,60
75	CUBO DO IMPULSOR DO CONVERSOR	PC	02	DANA	434,42	R\$	868,84
76	DEFLETOR DO CONVERSOR	PC	02	DANA	352,36	R\$	704,72
77	DENTE DA LAMINA FRONTAL	PC	50	METISA	366,84	R\$	18.342,00
78	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	PC	48	UNITEC	115,84	R\$	5.560,32
79	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	PC	48	UNITEC	111,02	R\$	5.328,96
80	DISCO DE FREIO DO EIXO DIANTEIRO E TRAZEIRO	PC	08	UNITEC	164,11	R\$	1.312,88
81	DISCO SEPARADOR DE FREIO	PC	48	UNITEC	173,77	R\$	8.340,96
82	DISTRIBUIDOR HIDRAULICO COMPLETO	PC	01	HYBEL	1381,45	R\$	1.381,45
83	EIXO CARDAN CENTRAL COMPLETO	PC	02	LNG	1913,37	R\$	3.826,74
84	EIXO CARDAN DIANTEIRO COMPLETO	PC	02	LNG	2394,13	R\$	4.788,26
85	EIXO CARDAN TRAZEIRO COMPLETO	PC	02	LNG	2384,47	R\$	4.768,94
86	EIXO COMANDO DO MOTOR	PC	01	APLIC	1158,45	R\$	1.158,45
87	EIXO DA PLACA DE FREIO DO DIFERENCIAL	PC	03	DANA	193,07	R\$	579,21
88	EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	PC	02	LNG	337,88	R\$	675,76
89	EIXO PILOTO DO CONVERSOR	PC	02	ZF	193,07	R\$	386,14




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

126	EMUBUCHAMENTO DA BALANCA COMPLETO	JG	02	PANEGOSSI	2316,90	R\$	4.633,80
127	JG VEDACAO DA CARCACA DO DIFERENCIAL	JG	08	APC	579,22	R\$	4.633,76
128	VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETO	JG	02	APC	627,49	R\$	1.254,98
129	VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETO	JG	02	APC	540,61	R\$	1.081,22
130	PINOS E MOLAS DE FREIO	JG	08	ROCHESTER	226,86	R\$	1.814,88
131	LAMINA FRONTAL	PC	02	METISA	1911,44	R\$	3.822,88
132	LANTERNA TRAZEIRA COMPLETA	PC	04	GF	43,44	R\$	173,76
133	LUVA DA CARCACA DO CONVERSOR	PC	02	LNG	135,15	R\$	270,30
134	LUVA DO EIXO TAMBOR DE FRENTE DA TRANSMISSAO	PC	02	LNG	175,70	R\$	351,40
135	LUVA DO PINHAO DO DIFERENCIAL	PC	02	LNG	256,79	R\$	513,58
136	MANGOTE DO CAVALETE DAGUA	PC	12	JAMAICA	43,44	R\$	521,28
137	MANGOTE DO FILTRO DE AR	PC	02	JAMAICA	115,84	R\$	231,68
138	MANGUEIRA DA BOMBA HIDRAULICA	PC	02	JAMAICA	154,46	R\$	308,92
139	MANGUEIRA DA TRANSMISSAO DIREIRA	PC	04	JAMAICA	171,84	R\$	687,36
140	MANGUEIRA DA TRANSMISSAO ESQUERDA	PC	04	JAMAICA	182,46	R\$	729,84
141	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO INFERIOR	PC	08	JAMAICA	173,77	R\$	1.390,16
142	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR	PC	08	JAMAICA	139,98	R\$	1.119,84
143	MANGUEIRA CILINDRO DIANTEIRO	PC	08	JAMAICA	212,38	R\$	1.699,04
144	MANGUEIRA BOMBA AO TANQUE	PC	02	JAMAICA	77,23	R\$	154,46
145	MANGUEIRAS DO SISTEMA DE REFRIGERACAO	PC	16	JAMAICA	171,84	R\$	2.749,44
146	MANOMETRO DE OLEO DA TRANSMISSAO	PC	04	12M	168,94	R\$	675,76
147	MANOMETRO DE OLEO DO MOTOR	PC	04	12M	135,15	R\$	540,60
148	MOLA PRATO DO EIXO TAMBOR DA FRENTE E RE E 2º	PC	10	MTD	96,54	R\$	965,40
149	MOTOR DE PARTIDA	PC	01	ZM	1254,99	R\$	1.254,99
150	PARAFUSO DA PLACA DE FREIO DO DIFERENCIAL	PC	12	CISER	28,96	R\$	347,52
151	PARAFUSO DO DENTE DA LAMINA FRONTAL	PC	260	CISER	24,13	R\$	6.273,80
152	PASTILHA DE FREIO	PC	08	FRASLE	115,84	R\$	926,72
153	ENGRENAGEM COROA REDUTOR TRAS	PC	02	ENGRECOM	434,42	R\$	868,84
154	ENGRENAGEM PLANETARIA	PC	12	ENGRECOM	154,46	R\$	1.853,52
155	COROA DO SEMI EIXO TRAS / DIANT	PC	04	REX	347,53	R\$	1.390,12
156	ROLETES DO SEMI EIXO ROLAMENTO	PC	60	GBR	43,44	R\$	2.606,40
157	RETENTOR SEMI EIXO TRAS /DIANT	PC	08	APC	77,23	R\$	617,84
158	ANEL VEDAÇÃO SEMI EIXO	PC	08	APC	28,96	R\$	231,68
159	PINO DO SEMI EIXO TRASC /DIANT	PC	16	REX	77,23	R\$	1.235,68
160	ROLAMENTO EXT DO SEMI EIXO TRAS / DIANT	PC	04	GBR	328,23	R\$	1.312,92





90	EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO DE 1º VELOCIDADE	PC	01	DANA	308,92	R\$	308,92
91	EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO DE 2º E RE	PC	01	DANA	308,92	R\$	308,92
92	EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO DE 3º VELOCIDADE	PC	01	DANA	318,57	R\$	318,57
93	EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO DE AVANTE	PC	01	DANA	530,96	R\$	530,96
94	EIXO VIRABREQUIM DO MOTOR	PC	01	SUZIM	7529,92	R\$	7.529,92
95	EMBOLO DO CILINDRO DA CACAMBA E ELEVACAO	PC	04	MVT	984,68	R\$	3.938,72
96	EMBOLO DO CILINDRO DE DIRECAO	PC	02	MVT	801,26	R\$	1.602,52
97	ENGRENAGEM ANELAR DO CUBO DE RODA	PC	02	ENGRECOM	830,22	R\$	1.660,44
98	ENGRENAGEM DO COMPRESSOR DE AR	PC	01	WABCO	289,61	R\$	289,61
99	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA	PC	12	ENGRECOM	231,69	R\$	2.780,28
100	ENGRENAGEM DO SEMI EIXO DA RODA	PC	08	ENGRECOM	289,61	R\$	2.316,88
101	ENGRENAGEM DUPLA DA TRANSMISSAO DE RE E 2º	PC	02	ENGRECOM	251,00	R\$	502,00
102	ENGRENAGEM PLANETARIA DO DIFERENCIAL	PC	08	ENGRECOM	251,00	R\$	2.008,00
103	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL	PC	16	ENGRECOM	173,77	R\$	2.780,32
104	ESTATOR DO CONVERSOR DE TORQUE	PC	02	DANA	703,56	R\$	1.407,12
105	FAROL TRAZEIRO COMPLETO	PC	04	GF	115,84	R\$	463,36
106	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	24	TECFIL	168,94	R\$	4.054,56
107	FILTRO DA BOMBA DA TRANSMISSAO	PC	08	TECFIL	434,42	R\$	3.475,36
108	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	10	TECFIL	333,05	R\$	3.330,50
109	FILTRO DE AR INTERNO	PC	10	TECFIL	276,10	R\$	2.761,00
110	FILTRO DO RESERVATORIO DO OLEO HIDRAULICO	PC	10	TECFIL	347,53	R\$	3.475,30
111	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	10	TECFIL	395,80	R\$	3.958,00
112	FILTRO TELA DA TRANSMISSAO	PC	05	TECFIL	400,63	R\$	2.003,15
113	FLANGE DA TRANSMISSAO DIANTEIRA	PC	02	LNG	1399,79	R\$	2.799,58
114	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	PC	02	LNG	1312,91	R\$	2.625,82
115	FLANGE DO FREIO ESTACIONARIO	PC	01	LNG	1235,68	R\$	1.235,68
116	HASTE DO CILINDRO DA CACAMBA	PC	02	MVT	1834,21	R\$	3.668,42
117	HASTE DO CILINDRO DE DIRECAO	PC	02	MVT	1911,44	R\$	3.822,88
118	HELICE DO MOTOR	PC	03	MODEFER	1216,37	R\$	3.649,11
119	HORIMETRO	PC	02	12M	193,07	R\$	386,14
120	IMPLUSOR DO CONVERSOR DE TORQUE	PC	02	DANA	370,70	R\$	741,40
121	INDICADOR DE PRESSAO DE AR	PC	04	12M	144,81	R\$	579,24
122	BRONZINA FIXA	JG	12	DNI	115,84	R\$	1.390,08
123	BRONZINA MOVEL	JG	12	MALHE	96,54	R\$	1.158,48
124	EMBUCHAMENTO DA ARTICULACAO COMPLETO	JG	01	PANEGOSSI	2379,65	R\$	2.379,65
125	EMBUCHAMENTO DO CENTRO COMPLETO	JG	01	PANEGOSSI	2703,05	R\$	2.703,05




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

161	ROLAMENTO INT SEMI EIXO TRAS /DIANT	PC	04	GBR	202,73	R\$	810,92
162	ARRUELA CALÇO SEMI EIXO	PC	20	CISER	9,65	R\$	193,00
163	DISCO DE FREIO DO EIXO DIANTEIRO E TRAZEIRO	PC	08	UNITEC	164,11	R\$	1.312,88
164	CUBO DE RODA DIANT / TRAS	PC	02	FRUM	855,32	R\$	1.710,64
165	PARAFUSO DE RODA TRAS/DIANT	PC	24	CISER	28,96	R\$	695,04
166	PRISIONEIRO DO CUBO	PC	24	CISER	14,48	R\$	347,52
167	TUBO DE FREIO RODAS TRAS	PC	08	ROCHESTER	115,84	R\$	926,72
168	TUBO DE FREIO DE RODAS DIANT	PC	08	ROCHESTER	115,84	R\$	926,72
169	SERVO FREIO -CILINDRO	PC	02	TRW	579,22	R\$	1.158,44
170	KIT REPARO DO SERVO	PC	04	TRW	226,86	R\$	907,44
171	LONA DE FREIO	PC	08	FRASLE	106,19	R\$	849,52
172	CONJUNTO SAPATA FREIO	PC	04	FRASLE	828,29	R\$	3.313,16
173	MOLA DA SAPATA DO FREIO	PC	12	ROCHESTER	28,96	R\$	347,52
174	CABO DE FREIO DE MAO	PC	04	FANIA	173,77	R\$	695,08
175	REPARO CILINDRO DE DIREÇÃO	PC	02	APC	115,84	R\$	231,68
176	PINO DO CILINDRO D EDIREÇÃO	PC	02	APC	135,15	R\$	270,30
177	CALÇO DO PINO DE DIREÇÃO	PC	08	TRW	19,31	R\$	154,48
178	PINO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	PC	04	PANEGOSSI	48,27	R\$	193,08
179	BUCHA DA SUSPENSÃO TRAS	PC	04	PANEGOSSI	106,19	R\$	424,76
180	PINO DO SISTEMA ELEVAÇÃO CAÇAMBA	PC	08	PANEGOSSI	173,77	R\$	1.390,16
181	ESPAÇADOR DA SUSPENSÃO TRAS	PC	12	PANEGOSSI	28,96	R\$	347,52
182	BUCHA DO SISTEMA ELEVAÇÃO CAÇAMBA	PC	12	PANEGOSSI	111,02	R\$	1.332,24
183	FACA LATERAL DA CONCHA	PC	04	APC	241,34	R\$	965,36
184	REPARO CILINDRO NIVELÇADOR	PC	04	APC	77,23	R\$	308,92
185	REPARO BOMBA HIDRAULICA	PC	02	APC	270,30	R\$	540,60
186	REPARO ANEL BOMBA IMPLEMENTO	PC	02	APC	96,54	R\$	193,08
187	REPARO DO DISTRIBUIDOR	PC	04	APC	115,84	R\$	463,36
188	PISTÃO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSÃO	PC	03	DANA	121,65	R\$	364,95
189	PLACA DE FREIO DIREITA E ESQUERDA	PC	04	UNITEC	328,23	R\$	1.312,92
190	PLACA MOTRIZ C/PORCA DO CONVERSOR	PC	04	DANA	395,80	R\$	1.583,20
191	PLACA MOTRIZ LISA DO CONVERSOR	PC	16	DANA	173,77	R\$	2.780,32
192	PLACA SEPARADORA DO DISCO DA TRANSMISSÃO	PC	04	DANA	193,07	R\$	772,28
193	POLIA ANTI VIBRADORA DO MOTOR	PC	02	CUMMINS	115,84	R\$	231,68
194	REGULADOR DE VOLTAGEM	PC	02	GAUS	154,46	R\$	308,92
195	POLIA DO ALTERNADOR	PC	02	VETOR	106,19	R\$	212,38
196	PORCA DA PONTA DA CARACA DO DIFERENCIAL	PC	04	CISER	28,96	R\$	115,84
197	PORCA DO PARAFUSO DO DENTE DA LAMINA FRONTAL	PC	260	CISER	4,83	R\$	1.255,80
198	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL	PC	04	CISER	19,31	R\$	77,24
199	PORTA INJETOR COMPLETO	PC	12	BOSCH	193,07	R\$	2.316,84




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, n° 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

200	RADIADOR DE AGUA COMPLETO	PC	01	VISCONDE	1737,67	R\$	1.737,67
201	REPARO DA BOMBA HIDRAULICA DE CARTUCHO COMP	PC	02	HYBEL	241,34	R\$	482,68
202	REPARO DA CABECOTE DE FREIO	PC	12	TRW	57,92	R\$	695,04
203	REPARO DO CILINDRO DA CACAMBA E ELEVACAO	PC	08	APC	125,50	R\$	1.004,00
204	REPARO DO CILINDRO DE DIRECAO	PC	04	APC	106,19	R\$	424,76
205	ROLAMENTO DA ENG SUPERIOR DO CONVERSOR	PC	02	GBR	376,50	R\$	753,00
206	ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DA 3°	PC	02	GBR	366,84	R\$	733,68
207	ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DO CONVERSOR	PC	04	GBR	395,80	R\$	1.583,20
208	ROLAMENTO DA ENGRENAGEM DUPLA DE RE E 2°	PC	02	GBR	434,42	R\$	868,84
209	ROLAMENTO DA LUVA DO EIXO TAMBOR DE FRENTE	PC	02	GBR	444,07	R\$	888,14
210	ROLAMENTO DA TAMPA DO CONVERSOR	PC	02	GBR	415,11	R\$	830,22
211	ROLAMENTO DO CUBO DO CONVERSOR	PC	02	GBR	521,30	R\$	1.042,60
212	ROLAMENTO DO EIXO DE SAIDA DA TRANSMISSAO	PC	02	GBR	550,26	R\$	1.100,52
213	ROLAMENTO DO EIXO INTERMEDIARIO 3°	PC	02	GBR	569,57	R\$	1.139,14
214	ROLAMENTO DO EIXO PILOTO DO CONVERSOR	PC	02	GBR	627,49	R\$	1.254,98
215	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL	PC	02	GBR	608,19	R\$	1.216,38
216	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DE RODA	PC	04	GBR	328,23	R\$	1.312,92
217	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DE RODA	PC	04	GBR	324,37	R\$	1.297,48
218	ROLAMENTO LATERAL DA COROA DO DIFERENCIAL	PC	08	GBR	193,07	R\$	1.544,56
219	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	PC	04	GBR	53,10	R\$	212,40
220	ROTOR DO ALTERNADOR	PC	02	ARIELO	202,73	R\$	405,46
221	ESCOVA ALTERNADOR	PC	02	UNIFAP	77,23	R\$	154,46
222	ESTATOR DO ALTERNADOR	PC	02	ARIELO	328,23	R\$	656,46
223	ENGRENAGEM CX REDUTOR ALTERNADOR	PC	02	ZM	202,73	R\$	405,46
224	BENDIX MOTOR PARTIDA	PC	02	ZEN	270,30	R\$	540,60
225	BOBINA MOTOR PARTIDA	PC	02	ARIELO	241,34	R\$	482,68
226	CHAVE MAGNETICA MOTOR PARTIDA	PC	02	COSTAL	202,73	R\$	405,46
227	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	PC	02	ARIELO	308,92	R\$	617,84
228	ROLAMENTO MAIOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	PC	04	GBR	270,30	R\$	1.081,20
229	ROLAMENTO MENOR DO PINHAO DO DIFERENCIAL	PC	04	GBR	463,38	R\$	1.853,52
230	SEMI EIXO DIANTEIRO E TRAZEIRO	PC	04	REX	569,57	R\$	2.278,28
231	SETOR DE DIRECAO COMPLETO	PC	01	ZF	2316,90	R\$	2.316,90





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

232	SILENCIOSO	PC	02	SICAP	299,27	R\$	598,54	
233	SUPORTE DO CONVERSOR DE TORQUE	PC	02	MTD	403,53	R\$	807,06	
234	TAMBOR DO FREIO ESTACIONARIO	PC	01	FRUM	202,73	R\$	202,73	
235	TAMPA DE DISTRIBUICAO DO MOTOR	PC	01	CUMMINS	106,19	R\$	106,19	
236	TAMPA DE VALVULA DO MOTOR	PC	06	CUMMINS	82,06	R\$	492,36	
237	TAMPA DO CILINDRO DA CACAMBA E ELEVACAO	PC	04	MVT	82,06	R\$	328,24	
238	TAMPA DO CILINDRO DE DIRECAO	PC	02	ZF	86,88	R\$	173,76	
239	TAMPA DO CONVERSOR DE TORQUE	PC	02	DANA	86,88	R\$	173,76	
240	TERMOMETRO DE AGUA	PC	04	12M	106,19	R\$	424,76	
241	TERMOMETRO DE OLEO DO CONVERSOR	PC	04	12M	97,50	R\$	390,00	
242	TRAVA DA TAMPA DO CONVERSOR	PC	02	DANA	24,13	R\$	48,26	
243	TUBO DE SAIDA DO COLETOR ESCAPE	PC	02	SICAP	154,46	R\$	308,92	
244	TUBO DE SAIDA DO RADIADOR DE AGUA	PC	02	JAMAICA	154,46	R\$	308,92	
245	TUBO DE SAIDA DO SILENCIOSO	PC	02	SICAP	171,84	R\$	343,68	
246	TUBO DO NIVEL DE CONVERSOR DE TORQUE	PC	01	MTD	62,75	R\$	62,75	
247	TURBINA DO CONVERSOR DE TORQUE	PC	02	BIAGIO	5695,71	R\$	11.391,42	
248	VALVULA DE ADMISSAO	PC	12	EATON	77,23	R\$	926,76	
249	VALVULA DE CONTROLE DO DISTRIBUIDOR DE TORQUE	PC	01	DANA	57,92	R\$	57,92	
250	VALVULA DE ESCAPE	PC	12	EATON	86,89	R\$	1.042,68	
251	VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA	PC	02	LNG	289,61	R\$	579,22	
252	VARETA DE NIVEL DO OLEO DO CONVERSOR	PC	01	MTD	155,43	R\$	155,43	
253	VIDRO LATERAL PORTA	PC	02	TMV	400,63	R\$	801,26	
254	VIDRO TRASEIRO	PC	01	TMV	1158,45	R\$	1.158,45	
255	VIDRO DIANTEIRO	PC	01	TMV	1351,52	R\$	1.351,52	
256	VOLANTE DO MOTOR COMPLETO	PC	01	CUMMINS	1254,99	R\$	1.254,99	
257	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	200	MARCA PRÓPRIA	222,04	R\$	44.408,00	
258	MÃO DE OBRA/HORA	HR	400	MARCA PRÓPRIA	202,73	R\$	81.092,00	
QUINHENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS							R\$	585.000,00

LOTE 08 - MOTONIVELADORA PATROL XCMG - MODELO: GR1803BR - ANO 2018 - PIN: XUGO1803CJPB00189

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QT	MARCA	UNITÁRIO ()	TOTAL ()
01	ABRACADEIRA DO SILENCIOSO	PC	02	UNIFORT	23,80	R\$ 47,60
02	ALTERNADOR DE ENERGIA	PC	01	ZM	3046,59	R\$ 3.046,59
03	ANEL EXTERNO DA TAMPA DO TANDER	PC	10	UNITEC	57,12	R\$ 571,20
04	ANEL INTERNO DA TAMPA DO TANDER	PC	10	UNITEC	57,12	R\$ 571,20
05	ARRUELA DA BASE DA TRANSMISSAO	PC	10	CISER	11,42	R\$ 114,20
06	BALANCIM DO MOTOR	PC	06	CISER	238,02	R\$ 1.428,12
07	BARRA DE DIRECAO LE	PC	02	NAKATA	190,41	R\$ 380,82
08	BATERIA 150 AMP	PC	04	JUPTER	380,82	R\$ 1.523,28
09	BICO INJETOR COMPLETO	PC	06	BOSCH	142,81	R\$ 856,86





10	BARRA DIREÇÃO LD	PC	02	NAKATA	380,82	R\$	761,64
11	BOMBA DA TRANSMISSAO	PC	01	HYBEL	476,03	R\$	476,03
12	BOMBA DAGUA	PC	02	URBA	371,30	R\$	742,60
13	BOMBA DE FREIO	PC	02	TRW	152,33	R\$	304,66
14	TERMINAL DE DIREÇÃO	PC	04	NAKATA	342,74	R\$	1.370,96
15	BOMBA DE COMBUSTIVEL	PC	01	BOSCH	675,96	R\$	675,96
16	BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL	PC	01	HYBEL	504,59	R\$	504,59
17	BOMBA MOTOR HIDRAULICO DO VENTILADOR	PC	01	KS	295,14	R\$	295,14
18	BUCHA DE BIELA	PC	06	KS	190,41	R\$	1.142,46
19	BUCHA DO MANCAL DO TANDER	PC	06	PANEGOSSI	333,22	R\$	1.999,32
20	BUCHA COMANDO	PÇ	06	KS	114,25	R\$	685,50
21	BUCHA ESFERICA CILINDRO DE INCL DA LAMINA	PC	08	PANEGOSSI	228,49	R\$	1.827,92
22	BUCHA ESFERICA DO CILINDRO DE INCL RODA	PC	04	SUZIM	304,66	R\$	1.218,64
23	CABECOTE DO MOTOR	PC	06	CUMMINS	238,02	R\$	1.428,12
24	CABO DE ACELERADOR MAIOR	PC	04	FANIA	371,30	R\$	1.485,20
25	CABO DE ACELERADOR MENOR	PC	04	FANIA	304,66	R\$	1.218,64
26	CALCO DA MESA DO GIRA CIRCULO	PC	80	FANIA	76,16	R\$	6.092,80
27	CALCO DE AJUSTE DO CILINDRO DE ARTICULACAO	PC	26	UNITEC	42,84	R\$	1.113,84
28	CAMISA DO CILINDRO LEVANTAMENTO LAMINA DIR	PC	01	MVT	295,14	R\$	295,14
29	CAMISA DO CILINDRO DIREÇÃO	PC	01	MVT	533,15	R\$	533,15
30	CAMISA DO CLINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	PC	01	MVT	276,10	R\$	276,10
31	CAMISA DO CLINDRO DE INCLINACAO DA LAMINA	PC	01	MVT	190,41	R\$	190,41
32	CANTO DE LAMINA	PC	06	METISA	378,92	R\$	2.273,52
33	CARCACA DO FILTRO DE AR COMPLETA	PC	01	TECFIL	161,85	R\$	161,85
34	CARTER DO MOTOR	PC	01	CUMMINS	437,95	R\$	437,95
35	CHAPA DE REGULAGEM DA LAMINA	PC	20	PANEGOSSI	199,93	R\$	3.998,60
36	PLACA FREIO	PÇ	04	UNITEC	190,41	R\$	761,64
37	PLACA CUBO RODA	PÇ	04	UNITEC	276,10	R\$	1.104,40
38	LUVA CONVERSOR DE TORQUE	PC	01	LNG	218,97	R\$	218,97
39	COROA E PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	PC	01	REX	3903,45	R\$	3.903,45
40	SUPORTE DO VENTILADOR	PÇ	01	XCMG	85,69	R\$	85,69
41	TAMPA ENCHIMETO MOTOR	PÇ	02	XCMG	114,25	R\$	228,50
42	CABO ACELERADOR PE	PÇ	02	FANIA	342,74	R\$	685,48
43	CABO ACELERADOR MAO	PÇ	02	FANIA	342,74	R\$	685,48
44	TERMINAL FLEXIVEL CABO	PÇ	04	NAKATA	61,88	R\$	247,52
45	PORTA BICO INJETOR	PÇ	06	BOSCH	656,92	R\$	3.941,52
46	PONTA BICO INJETOR	PÇ	06	BOSCH	664,54	R\$	3.987,24
47	REPARO BICO INJETOR	PÇ	06	BOSCH	85,69	R\$	514,14




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

48	REPARO BOMBA ALTA	PÇ	02	BOSCH	304,66	R\$	609,32
49	SOLENOIDE DA BOMBA	PÇ	02	BOSCH	390,34	R\$	780,68
50	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	PÇ	02	ARIELO	547,43	R\$	1.094,86
51	BENDIX MOTOR PARTIDA	PÇ	02	ZEN	437,95	R\$	875,90
52	CHAVE IGNICAO	PÇ	02	COSTAL	380,82	R\$	761,64
53	ROTOR ALTERNADOR	PÇ	02	ARIELO	285,62	R\$	571,24
54	MAGNETICO MOTOR PARTIDA	PÇ	02	BOSCH	190,41	R\$	380,82
55	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	PÇ	04	GBR	52,36	R\$	209,44
56	RELE DE PARTIDA	PÇ	08	DNI	23,80	R\$	190,40
57	RELE DE FAROL	PÇ	08	DNI	23,80	R\$	190,40
58	SENSOR DE ROTAÇÃO MOTOR	PÇ	02	BOSCH	93,30	R\$	186,60
59	SENSOR DA TEMPERATURA TRANSMISSAO	PÇ	02	ZF	152,33	R\$	304,66
60	SENSOR RESTRIÇÃO FILTRO HIH	PÇ	02	3RHO	133,29	R\$	266,58
61	INDICAO DE RESTRIÇÃO DE AR	PÇ	02	FRAM	152,33	R\$	304,66
62	INTERRUPTOR TEMPERATURA OLEO TRANSMISSAO	PÇ	02	ZF	218,97	R\$	437,94
63	DIODO	PÇ	10	DNI	171,37	R\$	1.713,70
64	CHAVE MAGNETICA	PÇ	02	COSTAL	428,43	R\$	856,86
65	FUSIVEL 15 A 30 AMP	PÇ	30	DNI	7,62	R\$	228,60
66	ESTATOR DO ALTERNADOR	PÇ	02	ARIELO	7,62	R\$	15,24
67	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA AGUA	PÇ	02	3RHO	152,33	R\$	304,66
68	SENSOR TEMPERATURA DO MOTOR	PÇ	02	3RHO	152,33	R\$	304,66
69	SENSOR TEMPERATURA DO OLEO MOTOR	PÇ	02	3RHO	152,33	R\$	304,66
70	SENSOR DE PRESSAO OLEO MOTOR	PÇ	02	3RHO	190,41	R\$	380,82
71	BUZINA	PÇ	02	DNI	114,25	R\$	228,50
72	CHAVE GERAL	PÇ	02	COSTAL	504,59	R\$	1.009,18
73	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	PÇ	01	WABCO	2760,97	R\$	2.760,97
74	PORTA FUSIVEL	PÇ	02	DNI	304,66	R\$	609,32
75	MOTOR ELETRICO DO LIMPADOR	PÇ	01	BOSCH	495,07	R\$	495,07
76	SOLENOIDE BOMBA INJETORA	PÇ	08	BOSCH	190,41	R\$	1.523,28
77	INTERRUPTOR DO VARISTOR	PÇ	02	3RHO	114,25	R\$	228,50
78	CABO DE FREIO ESTACIONAMENTO	PÇ	02	FANIA	209,45	R\$	418,90
79	DISCO DE FREIO TRANSMISSAO	PÇ	02	UNITEC	142,81	R\$	285,62
80	PASTILHA DE FREIO PÇ	PÇ	04	FRASLE	142,81	R\$	571,24
81	PLACA DE APOIO DO CIRCULO	PÇ	02	UNITEC	152,33	R\$	304,66
82	BARRA SUPERIOR DA LAMINA	PÇ	01	PANEGOSSI	1808,91	R\$	1.808,91
83	BARRA INFERIOR LE DA LAMINA	PÇ	01	PANEGOSSI	1861,28	R\$	1.861,28
84	BARRA INFERIOR LD DA LAMINA	PÇ	01	PANEGOSSI	1808,91	R\$	1.808,91
85	CHAPA FINA REG DA LAMINA	PÇ	40	PANEGOSSI	85,69	R\$	3.427,60
86	CHAPA GROSSA REG DA LAMINA	PÇ	20	PANEGOSSI	114,26	R\$	2.285,20
87	SUPORTE DE REG DA LAMINA	PÇ	06	PANEGOSSI	71,40	R\$	428,40
88	PARAFUSO DO SUPORTE REG LAMINA	PÇ	08	CISER	19,04	R\$	152,32
89	CORREIA DO AR CONDICIONADO	PÇ	04	GATES	171,37	R\$	685,48
90	FILTRO DOP AR CONDICIONADO	PÇ	04	TECFIL	171,37	R\$	685,48
91	CORREIA DO MOTOR	PC	08	GATES	342,74	R\$	2.741,92




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

92	CORRENTE DO TANDERM	PC	04	DAIDO	1713,71	R\$	6.854,84
93	COXIM DA BASE DA TRANSMISSAO	PC	04	REI	1713,71	R\$	6.854,84
94	COXIM DA BASE DO MOTOR TRAZEIRA	PC	04	REI	209,45	R\$	837,80
95	COXIM DO RADIADOR INFERIRO	PC	10	REI	142,81	R\$	1.428,10
96	CRUZETA DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	PC	08	LNG	361,78	R\$	2.894,24
97	DEFLETOR DO RADIADOR DE AGUA	PC	01	CUMMINS	761,65	R\$	761,65
98	DISCO DA TRANSMISSAO EXTERNO	PC	60	UNITEC	190,41	R\$	11.424,60
99	DISCO DA TRANSMISSAO INTERNO	PC	60	UNITEC	190,41	R\$	11.424,60
100	DISCO DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	PC	30	UNITEC	114,25	R\$	3.427,50
101	DISCO SEPARADOR DE FREIO DO EIXO TRAZEIRO	PC	30	UNITEC	57,12	R\$	1.713,60
102	EIXO COMANDO	PC	01	APLIC	2380,15	R\$	2.380,15
103	EIXO SEM FIM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	PC	01	ZF	2856,18	R\$	2.856,18
104	ENGRENAGEM DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	PC	01	ENGRECOM	1142,47	R\$	1.142,47
105	ENGRENAGEM DO CUBO DE RODA TRAZEIRO	PC	02	ENGRECOM	571,24	R\$	1.142,48
106	ENGRENAGEM PLANETARIA DIFERENCIAL TRAZEIRO	PC	04	ENGRECOM	380,82	R\$	1.523,28
107	ENGRENAGEM SATELITE DO DIFERENCIAL TRAZEIRO	PC	04	ENGRECOM	304,66	R\$	1.218,64
108	ESTICADOR DA POLIA DO MOTOR	PC	02	VETOR	218,97	R\$	437,94
109	ESTRANGULADO ELETRICO	PC	02	BOSCH	142,81	R\$	285,62
110	FAROL INFERIOR COMPLETO	PC	04	ORGUS	209,45	R\$	837,80
111	FAROL SUPERIOR COMPLETO	PC	04	ORGUS	209,45	R\$	837,80
112	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE AGUA	PC	12	TECFIL	295,14	R\$	3.541,68
113	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	10	TECFIL	190,41	R\$	1.904,10
114	FILTRO DE AR INTERNO	PC	10	TECFIL	266,58	R\$	2.665,80
115	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	12	TECFIL	152,33	R\$	1.827,96
116	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO	PC	04	TECFIL	304,66	R\$	1.218,64
117	FILTRO DE OLEO E TROCADOR DE CALOR	PC	08	TECFIL	238,02	R\$	1.904,16
118	FILTRO DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	PC	04	TECFIL	304,66	R\$	1.218,64
119	FILTRO TELA DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	PC	04	TECFIL	304,66	R\$	1.218,64
120	FLANGE DA BOMBA DA HELICE DO MOTOR	PC	01	LNG	399,87	R\$	399,87
121	FLANGE DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	PC	02	LNG	342,74	R\$	685,48
122	FLUTUADOR DO TANQUE COMBUSTIVEL	PC	02	BOSCH	180,89	R\$	361,78
123	HASTE DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	PC	02	MVT	533,15	R\$	1.066,30
124	HASTE DO CILINDRO DE INCLINACAO DA LAMINA	PC	02	MVT	1999,33	R\$	3.998,66
125	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LAMINA	PC	02	MVT	1999,33	R\$	3.998,66





126	HELICE DO MOTOR	PC	02	MODEFER	1713,71	R\$	3.427,42
127	JOGO DE CASQUILHO FIXO	JG	06	KS	399,87	R\$	2.399,22
128	JOGO DE CASQUILHO MOVEL	JG	06	KS	228,49	R\$	1.370,94
129	KIT VEDACAO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO COMP	KIT	04	APC	380,82	R\$	1.523,28
130	KIT VEDACAO DO EIXO DE RODA TRAZEIRO COMP	KIT	04	APC	223,73	R\$	894,92
131	KIT DE EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMP	KIT	02	PANEGOSSI	523,63	R\$	1.047,26
132	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO COMPLETA	KIT	01	APC	197,08	R\$	197,08
133	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR COMPLETA	KIT	01	APC	809,25	R\$	809,25
134	KIT DISCO E SEPARADOR DAS PLANETARIAS E SATELITE	KIT	04	UNITEC	238,02	R\$	952,08
135	KIT DO MOTOR COMPLETO	KIT	06	KS	1713,71	R\$	10.282,26
136	KIT VEDACAO DO DIFERENCIAL TRAZEIRO COMP	KIT	04	APC	209,45	R\$	837,80
137	LAMINA 13 FUROS	PC	30	METISA	120,91	R\$	3.627,30
138	LANTERNA TRAZEIRA	PC	04	GF	85,69	R\$	342,76
139	LUVA DA TRANSMISSAO TRAZEIRA	PC	02	LNG	339,90	R\$	679,80
140	LUVA DO PINHAO DIFERENCIAL TRAZEIRO	PC	02	LNG	371,30	R\$	742,60
141	MANGOTE DO FILTRO DE AR	PC	02	JAMAICA	114,25	R\$	228,50
142	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR	PC	04	JAMAICA	152,33	R\$	609,32
143	MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR	PC	04	JAMAICA	133,29	R\$	533,16
144	MANGUEIRA DE FREIO DIREITA	PC	06	JAMAICA	95,21	R\$	571,26
145	MANGUEIRA DE FREIO ESQUERDA	PC	06	JAMAICA	95,21	R\$	571,26
146	MANGUEIRA DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	PC	12	JAMAICA	266,58	R\$	3.198,96
147	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR	PC	03	JAMAICA	199,94	R\$	599,82
148	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO INFERIOR	PC	03	JAMAICA	218,97	R\$	656,91
149	MANGUEIRA DO RADIADOR DE OLEO SUPERIOR	PC	03	JAMAICA	171,37	R\$	514,11
150	MANGUEIRA DO SISTEMA HIDRAULICO DE FREIO	PC	06	JAMAICA	61,88	R\$	371,28
151	MANGUEIRA HIDRAULICA INFERIOR	PC	06	JAMAICA	80,93	R\$	485,58
152	MANGUEIRA HIDRAULICA SUPERIOR	PC	06	JAMAICA	196,12	R\$	1.176,72
153	MOTOR DE PARTIDA	PC	01	ZM	836,86	R\$	836,86
154	PARAFUSO DAS PLACAS DO GIRA CIRCULO	PC	280	CISER	14,29	R\$	4.001,20
155	PARAFUSO DE LAMINA	PC	200	CISER	19,04	R\$	3.808,00
156	PARAFUSO DO CANTO DE LAMINA	PC	60	CISER	19,04	R\$	1.142,40
157	PINHAO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	PC	01	PANEGOSSI	652,16	R\$	652,16




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

158	PINO BOLA DA LAMINA DO GIRA CIRCULO	PC	03	PANEGOSSI	31,89	R\$	95,67
159	PINO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	PC	08	PANEGOSSI	238,02	R\$	1.904,16
160	PISTAO DO EIXO TAMBOR DA TRANSMISSAO	PC	06	PANEGOSSI	186,60	R\$	1.119,60
161	PLACA LATERAL INFERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO	PC	16	PANEGOSSI	133,29	R\$	2.132,64
162	PLACA LATERAL SUPERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO	PC	16	PANEGOSSI	142,81	R\$	2.284,96
163	PLACA SUPERIOR DA LAMINA DO GIRA CIRCULO	PC	16	PANEGOSSI	133,29	R\$	2.132,64
164	POLIA DO MOTOR ANTIVIBRADORA	PC	01	CUMMINS	133,29	R\$	133,29
165	PORCA DE LAMINA E CANTO DE LAMINA	PC	300	CISER	5,71	R\$	1.713,00
166	PORCA DO PINHAO DO DIFERENCIAL EXTERNO	PC	04	CISER	27,61	R\$	110,44
167	RADIADOR DE AGUA COMPLETO	PC	01	VISCONDE	466,51	R\$	466,51
168	RADIADOR DE OLEO DA TRANSMISSAO	PC	01	VISCONDE	466,51	R\$	466,51
169	REPARO DA VALVULA DE PEDAL DE FREIO COMPLETA	PC	04	WABCO	114,25	R\$	457,00
170	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULACAO	PC	04	APC	209,45	R\$	837,80
171	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DA LAMINA	PC	04	APC	209,45	R\$	837,80
172	REPARO DO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DO CIRCULO	PC	04	APC	180,89	R\$	723,56
173	REPARO DO CILINDRO DE INCLINACAO DE RODA DIANT	PC	04	APC	209,45	R\$	837,80
174	REPARO DO CILINDRO DE LEVANTAMENTO DA LAMINA	PC	06	APC	209,45	R\$	1.256,70
175	REPARO DO CILINDRO DE TRAVAMENTO DA SELA	PC	04	APC	180,89	R\$	723,56
176	REPARO DO COMANDO HIDRAULICO TRAZEIRO	PC	10	APC	152,33	R\$	1.523,30
177	REPARO O CILINDRO DE ESCARIFICADOR	PC	02	APC	285,62	R\$	571,24
178	ROLAMENTO DA CAIXA DE REDUCAO DO GIRA CIRCULO	PC	04	GBR	371,30	R\$	1.485,20
179	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	PC	04	GBR	285,62	R\$	1.142,48
180	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIATEIRO EXTERNO	PC	04	GBR	285,62	R\$	1.142,48
181	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO EXTERNO	PC	02	GBR	342,74	R\$	685,48
182	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAZEIRO INTERNO	PC	02	GBR	361,78	R\$	723,56
183	ROLAMENTO DO EIXO DA 1ª DA TRANSMISSAO	PC	06	GBR	247,54	R\$	1.485,24
184	ROLAMENTO DO EIXO DA 3ª DA TRANSMISSAO	PC	04	GBR	247,54	R\$	990,16




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

 Praça da Bandeira, n° 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

185	ROLAMENTO DO EIXO DA TOMADA DE FORÇA	PC	04	GBR	123,77	R\$	495,08
186	ROLAMENTO DO FUNDO DO PINHAO DIFERENCIAL	PC	02	GBR	180,89	R\$	361,78
187	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL EXTERNO	PC	02	GBR	180,89	R\$	361,78
188	ROLAMENTO DO PINHAO DIFERENCIAL INTERNO	PC	02	GBR	180,89	R\$	361,78
189	ROLAMENTO DUPLO DO ESTICADOR DA POLIA	PC	04	GBR	123,77	R\$	495,08
190	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO DIREITO	PC	02	GBR	57,12	R\$	114,24
191	ROLAMENTO LATERAL DA COROA ESQUERDO TRAZEIRO	PC	02	GBR	456,99	R\$	913,98
192	SETOR DE DIRECAO	PC	01	ZF	409,39	R\$	409,39
193	SILENCIOSO	PC	01	SICAP	517,92	R\$	517,92
194	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	PC	12	METISA	209,45	R\$	2.513,40
195	TAMPA DE VALVULA	PC	06	CUMMINS	95,21	R\$	571,26
196	TAMPA LATERAL DO MOTOR	PC	01	CUMMINS	57,12	R\$	57,12
197	TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	PC	01	XCMG	57,12	R\$	57,12
198	TANQUE RESERVATORIO DE AGUA	PC	01	XCMG	57,12	R\$	57,12
199	TRAVA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	PC	12	METISA	23,80	R\$	285,60
200	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO DIREITO	PC	02	XCMG	142,81	R\$	285,62
201	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO ESQUERDO	PC	02	XCMG	152,33	R\$	304,66
202	TUBO DO COMANDO HIDRAULICO SUPERIOR	PC	01	XCMG	152,33	R\$	152,33
203	TUBO DO SILENCIOSO INFERIOR	PC	01	SICAP	171,37	R\$	171,37
204	TUBO DO SILENCIOSO SUPERIOR	PC	01	SICAP	171,37	R\$	171,37
205	TUBO INJETOR DO 1° AO 6°	PC	06	BOSCH	104,73	R\$	628,38
206	TURBINA DO MOTOR	PC	01	BIAGIO	550,29	R\$	550,29
207	UNHA DO SUPORTE DO ESCARIFICADOR	PC	30	METISA	104,73	R\$	3.141,90
208	VALVULA DA TRANSMISSAO	PÇ	01	ZF	128,53	R\$	128,53
209	PONTEIRA DIREÇÃO	PÇ	04	NAKATA	333,22	R\$	1.332,88
210	BARRA DIREÇÃO	PÇ	02	NAKATA	342,74	R\$	685,48
211	PLACA DE FREIO TRAS /DIANT	PÇ	04	UNITEC	190,41	R\$	761,64
212	CREMALHEIRA DO EIXO TRAS	PÇ	01	REX	380,82	R\$	380,82
213	ENGRENAGEMSATELITE EIXO TRAS	PÇ	06	ENGRECOM	399,87	R\$	2.399,22
214	EIXO DO TANDEM	PÇ	02	PANEGOSSI	457,94	R\$	915,88
215	RETENTOR DO TANDEM	PÇ	04	SABO	152,33	R\$	609,32
216	ELEMENTO FILTRANTE HIDRAULICO	PÇ	04	TECFIL	238,02	R\$	952,08
217	RODA MOTRIZ TANDER	PÇ	02	METISA	1190,08	R\$	2.380,16
218	VALVULA SISTEMA HIDRAULICO	PÇ	01	HYBEL	856,85	R\$	856,85
219	REPARO COMANDO HIDRAULICO	JG	02	APC	304,66	R\$	609,32
220	COROA DO REDUTOR HID	PÇ	02	XCMG	590,28	R\$	1.180,56




MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
 CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
 CNPJ: 13.982.590/0001-47

221	EIXO REDUTOR HID	PÇ	02	XCMG	114,25	R\$	228,50	
222	SEM FIM DO REDUTOR HIDRAULICO	PÇ	02	ZF	761,65	R\$	1.523,30	
223	ROLAMENTO DO REDUTOR HID	PÇ	04	GBR	247,54	R\$	990,16	
224	RETENTOR DO REDUTOR HID	PÇ	04	SABO	57,12	R\$	228,48	
225	REPARO DO MOTOR HIDRAULICO	PÇ	02	HYBEL	266,58	R\$	533,16	
226	SOLENOIDE DO BLOQUEIO DO DIF	PÇ	01	DANA	95,21	R\$	95,21	
227	VALVULA DO BLOQUEIO DIF	PÇ	02	DANA	95,21	R\$	190,42	
228	FILTRO DO BLOQUEIO DO DIF	PÇ	02	TECFIL	95,21	R\$	190,42	
229	VARETA NIVEL DE OLEO MOTOR	PÇ	01	XCMG	133,29	R\$	133,29	
230	VALVULA DE ADMISSAO	PC	06	TRW	85,69	R\$	514,14	
231	VALVULA DE ESCAPE	PC	06	TRW	85,69	R\$	514,14	
232	VEDADOR INTERNO DA BUCHA DO TANDER	PC	12	APC	46,65	R\$	559,80	
233	VIDRO TRASEIRO	PÇ	01	TMV	397,96	R\$	397,96	
234	VIDRO DIANTEIRO	PÇ	01	TMV	1142,47	R\$	1.142,47	
235	VIDRO LATERAL DIR	PÇ	01	TMV	571,24	R\$	571,24	
236	BORRACH AVIDRO LATERAL	PÇ	02	UNIVERSAL	285,62	R\$	571,24	
237	VIDRO LATERAL ESQ	PÇ	01	TMV	1428,09	R\$	1.428,09	
238	BORRACHA VIDRO DIANT / TRAS	PÇ	02	UNIVERSAL	361,78	R\$	723,56	
239	MOTOR DO LIMPADOR	PÇ	02	BOSCH	428,43	R\$	856,86	
240	LIMPADOR PARABRISA	PÇ	04	BOSCH	114,25	R\$	457,00	
241	RESERVATORIO AGUA LIMPADOR	PÇ	02	RECIPLAST	209,45	R\$	418,90	
242	VISOR DO RESERVATORIO DO HIDRAULICO	PC	02	XCMG	42,84	R\$	85,68	
243	VIDRO DIANTEIRO	PÇ	01	TMV	218,97	R\$	218,97	
244	VIDRO TRASEIRO	PÇ	01	TMV	342,74	R\$	342,74	
245	VIDRO LATERAL	PÇ	02	TMV	285,62	R\$	571,24	
246	VOLANTE DO MOTOR	PC	01	CUMMINS	94,25	R\$	94,25	
247	MAO DE OBRA ELETRICA	HR	100	MARCA PRÓPRIA	218,97	R\$	21.897,00	
247	MÃO DE OBRA/HORA	HR	400	MARCA PRÓPRIA	199,93	R\$	79.972,00	
TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL REAIS							R\$	397.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 982.000,00 (NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL REAIS)								

3. O ÓRGÃO GERENCIADOR DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, por intermédio do Servidor, Sr. ROBERTO RAMOS RODRIGUES.

4. FISCAL

4.1. O Fiscal do contrato será o servidor abaixo designado:

Servidor Responsável: EDMAR GOMES DE ALMEIDA
Unidade vinculada: SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Cargo/Função: SUPERINTENDENTE DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Matrícula N.º: 1082
Telefone para contato: (77) 9-9994-3192
E-mail:





5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

6. VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 84 da Lei 14.133, de 2021.

7. REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

7.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

7.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

7.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

7.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

7.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

7.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

7.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

7.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n° 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

7.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS, por razão de interesse público a pedido do fornecedor.

8. DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

8.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital 012/2024PE.

9.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do *caput* do art. 124 da Lei 14.133, de 2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado desta Ata de Registro de Preços.

9.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 82, § 5º, inciso VI, da Lei 14.133, de 2021.

9.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PALMAS DE MONTE ALTO / BA, 06 de maio de 2024.

MUNICÍPIO PALMAS DE MONTE ALTO
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
PREFEITO
CONTRATANTE

Página 17 de 18



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA
CNPJ: 14.336.577/0001-83
ELIENE CARDOSO DE SOUZA ALBUQUERQUE
CPF: 920.887.835-04
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF nº

CPF nº



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, n.º 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO
N.º 064/2024

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N.º DO CONTRATO: 1601/2024PE

MODALIDADE/N.º: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2024PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE SOM, PALCO E ILUMINAÇÃO PARA A COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 183 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA, A REALIZAR-SE-Á OS DIA 16, 17, 18 E 19 DE MAIO DE 2024.

VALOR: 99.850,00 (Noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta reais).

TIPO DE EMPENHO: GLOBAL

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/05/2024 até 31/12/2024.

FORNECEDOR: VALEPS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 43.120.403/0001-87

DOTAÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	0404000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO/ATIVIDADE	2.117 – COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTES	15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

ASSINAM P CONTRATANTE: MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

ASSINAM P/ CONTRATADA: VALDEMAR DE BRITO SOUZA

DATA: 10/05/2024.

ASSINTURA:

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47
Praça da Bandeira, n.º. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/6156-7BF4-6AC8-2EAA-D931> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6156-7BF4-6AC8-2EAA-D931



Hash do Documento

235dc32b4718232d0b1ee861a1f5e10fafb1c7b9310aaa0439a39d3cf3f39a61

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/05/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 10/05/2024 12:39 UTC-03:00